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Koleje Śląskie Sp. z o. o. przedstawia informację dotyczącą realizacji rządowego programu 
,,Razem bezpieczniej” 

Koleje Śląskie Sp. z o.o. nie uczestniczy w przedmiotowym rządowym programie pn. „Razem 
bezpieczniej” i w związku z tym nie realizuje zadań w nim określonych. Program ten, wprowadzony 
Uchwałą Rady Ministrów Nr 218/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r., przede wszystkim nakłada obowiązki 
na podmioty administracji rządowej oraz dobrowolność zgłaszania w nim udziału przez inne podmioty. 
Ponadto, koordynatorem realizacji programu oraz odpowiedzialnym za jego wdrożenie na poziomie 
województwa uczyniono Urząd Wojewody. Mając powyższe na uwadze oraz fakt, że Koleje Śląskie 
Sp. z o.o. rozpoczęły działalność świadczącą usługi przewozów pasażerskich w 2011 roku, a także 
brak przekazania informacji o istocie programu ze strony koordynatora jego realizacji w województwie 
śląskim spowodował, że z zagadnieniami w nim zawartymi zapoznaliśmy się dzięki działaniom 
własnym w styczniu 2014 roku. 

Niemniej jednak, celem przekazania rzetelnej informacji o działaniach podjętych w 2013 r. w ramach 
ujętych w Programie, a dotyczących zagadnienia Bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej, 
Spółka Koleje Śląskie podjęła szereg własnych inicjatyw mających istotny wpływ na ograniczenie 
zjawisk nieakceptowanych społecznie a związanych ze zdarzeniami o charakterze przestępczym. 

W 2013 roku drogą wnikliwej analizy opracowano i wdrożono do stosowania wytyczne kodyfikujące 
zasady postępowania pracowników Spółki Koleje Śląskie z zakresu zagadnień związanych  
z zagrożeniami dla życia, zdrowia i mienia podróżnych oraz mienia kolejowego odnośnie zdarzeń  
o charakterze przestępczym. Usystematyzowano szczegóły w zakresie prawidłowego przepływu 
informacji pomiędzy komórkami organizacyjnymi Spółki oraz doprecyzowano metody współdziałania  
z Policją i Strażą Ochrony Kolei. W wyniku wspólnych konsultacji z przedstawicielami Policji i Straży 
Ochrony Kolei wypracowano modelowy tryb postępowania oraz sposób współdziałania w zakresie 
przemieszczania się uczestników imprez masowych, który do minimum ograniczył związane z tym 
zagrożenia. Powyższa tematyka została na stałe wpisana do programu szkoleń okresowych dla 
pracowników Spółki bezpośrednio zaangażowanych w proces przewozu pasażerów. 

W zakresie prac analitycznych określających mapę zagrożeń zdarzeniami o charakterze 
przestępczym, Spółka Koleje Śląskie przesyła do Wydziału Prewencji KWP w Katowicach oraz 
komend regionalnych Straży Ochrony Kolei (woj. śląskie) comiesięczne zestawienia dotyczące 
zaistniałych i ujawnionych zdarzeń. Ponadto, każdorazowo przy nasilaniu się czynów zagrażających 
bezpieczeństwu zarówno w ruchu kolejowym jak i dla życia, zdrowia i mienia podróżnych przesyłana 
jest stosowna korespondencja z wezwaniem do podjęcia działań prewencyjno-ochronnych skierowana 
do podmiotów ustawowo zobligowanych do działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa  
tj. Policja, SOK i Straż Miejska/Gminna. 

 

 


